*Sollicitant pauidi dū Rhinocerota magistri,
Desperabantur promissi pœala martis,
Sed tamen is rediit cognitus ante fuor.
Sed tamen is rediit cognitus ante fuor.*

De Rhinocerote.

*Nang, graue gemino rostru sic gestulit iursum?
Iactat ut impositas tauros in astra pilas.*

SOLLICITANT PAVIDI. Rur-
sus blanditur Domitiano de rhinocerote,
qui cum torpescere aduersus iursum uidere
tur, tandem non secus eum extulit, quam ta-
ctare tauri pilas cornibus impositas consue-
uerunt. PAVIDI Timidi. Pauere. n-
timere est. a quo pauescere. Pauor, timor. Pavidus semper timēs.
Nam pauens dicitur qui ad tempus, uel ex causa timet. puidē,
timide, pavidos etiam interdum dicimus glorię cupiditate so-
liatos. Vir. Corda pauor pulsans. SOLLICITANT. Mo-
lestant. inquietant. DIV. Longo tempore. COLLI-
GIT. SE. Parat. munus excitat. Colligere proprie est in unū
redigere. Vir g. Colligere arma iubet, ualidisq; incumbere re-
mis. Aliqñ autem ponitur pro auferre. Lucul. Ruis huc, & col-
ligis omnia sursum. Plau. Quin pridē tonsor unguens, quos dē-
pserat, collegit, omnia abstulit præ se gmina. aliquando idē si-
gnificat, quod legere. Vir. Collige uirgo rosas. cum uero de ani-
mali dicimus, colligo me, aut colligis te, aut ille colligit se, collige-
re tunc pro re sciēte accipitur, quasi dilapsum spiritum in unū
redigere. Cic. Sed manifesto surto perturbatus, ubi se collegit,
quod si aliquem alium casum addamus, ut collegit se in iram,
collegit se in lenitatem, collegit se in arma, idem est quod para-
uit, munus excitauit. Vir. Sustulit Aeneas, & se collegit in ar-
ma poplite subsidens. & idem sensus est, si dicimus, ille collegit
se in irā, et ira illius collegit se. ille collegit se in mansuetudinē,
& mā suetudo illius collegit se. a colligo fit collector. collectrix.
& collectio. & collecte aduerbium, qđ & collectum aliq dixe-
re pro suauitate. Item collecta, siue collectanea, hoc est scripta,
quę ex pluribus excerpta loca in unum lecta sunt. componi-
tur autem colligo a con præpositione, & lego legis, quod pro-
prie significat colligo. Vir g. Qui legitis flores, & humi na-
scentia fraga. Idem. Atq; omnis nauata ponto humida lina leg-
git. hinc tractum est, ut legere etiā sit oculis scripta percurrere,
quoniam literę oculis legi, hoc est colligi uideantur. Idem.
At simul heroum laudes, et facta parentis, iam legere. propter
qđ ea quoq; quę facta sunt, legere dicuntur. Plyn. Dum maio-
rū suorū imagines in atrio legeret. Itē qđ id, ad qđ accedimus,
melius oculis cernimus, factum est, ut legere etiā pro adhaere-
re usurpemus. Vir. Ades, & primi lege litoris oram. Item qñ
nauata dū aspera loca prætereunt, legere, hoc est colligere ue-
la consueuerunt. Idem uerbum plerumq; pro prætereire accipi-
tur. Idē. Littoraq; eperi legimus. tñ etiā qñ pro eligere po-
nitur, quod ea, quę eligimus, colligere quodammodo uidemur.
Idem. Ipse ego cana legam tenera lanugine mala. Cic. Cæte-
ra ita demum legere debemus, si natura non repugnant. Item
legere, surripere est, quod ea, quę surripiuntur, colligimus. Vir g.
Vel quę sublegi tacitus tibi carmina nuper. hinc sacrilegi di-
cuntur, qui res sacras, uel ē sacro surripiunt, & sacrilegium
factum rerum sacrarum, uel ē sacro loco factum. legere etiā
Plautus figurate pro percurrere posuit, quod ijs, quos percuti-
mus, adhaeremus. quo te legam hoc Sapiōne. a legendo, hoc est
colligendo leguli dicuntur, qui oleā, aut uuas legunt, & legu-
men, quod legitur, hoc est euellitur ē terra, non autem subsec-
tur. Nam cum duo sint frugum genera, frumenta, ut triticum.
ordeum. far. & legumina, ut faba. cic. lens. illa quidem me-
tuntur, hæc uero uelluntur. Item lectus cuius diminutiuum est
lectulus. & lectica qua uehimur, quia stramenta, & herbā,
unde hæc facerent, legebant, quod nunc quoq; in castris fieri
uidemus, quidam tamen lectum a græco potius uocatum uo-
lunt, quod illi dicunt λήτρον. aliq a collectis pannis ad

cubitandum, uel quod fatigatos ad se alliciat. a lecto lectister-
nium deducitur, cum in templo stratis lectulus, ac puluinaribus
sedebant. & a lectica lectuarij, qui lecticam humeris fe-
rebant. Item a lego ligna, quod ea caduca leguntur in agris,
quibus in foco utuntur. a quo fit lignor uerbum. unde mili-
tes lignatum ire dicuntur, cum eunt ad ferenda ligna, sicut a-
quatum, cum eunt ad ferendam aquam. a quo lignatio. &
lignarius adiectiuum. unde fabrum lignarium appellamus,
qui facit lignaria opera, qui & materiarius appellatur. & li-
gnosum, quod instar ligni durum est. & ligneum, quod ex li-
gno est. item a lego ligustrum, quasi legustrum, de quo supe-
rius diximus. item a lego ligo ligois instrumentū rusticum,
qđ per latitudinem sub terra facilius legitur. item spicilegiū,
collectio spicarū, & tempus ipsum messis. V arro. Nemo repre-
hensus, qui a segete ad spicilegium reliquit spiculam, et ligna-
itē a lego cum pro eligo capitur, fit ipsum eligo. a quo elector.
electrix. electio. & deligo eiusdem significationis. Vnde delectum
milium dicimus. qđ am eligo et deligo ita distinguunt, ut
eligere sit magis idoneum ad rem gerendam scernere, delige-
re uero ad nostrum emolumentum uel ad illius, qui eligitur di-
gnitatem, ut imperator delegit milites ad re bellicam idoneos,
non elegit. & delectum agit a gricola inter tauros, quos pro-
creanda soboli, aut terrę colenda meliores putat. sicut enim
deligere, ita delectum agere & delectum habere dicimus. eli-
gimus autem nobis imperatorem. eligimus ducem, licet aliquā-
do in hoc etiam deligo usurpetur, & cum res inter pares est co-
opto. Luuius. Dicitatorem dicit placet. dicitur M. Furius Camil-
lus, qui magistrum equitum L. Aemilium cooptat. Cicero. A
quo in collegium augurum fueram cooptatus. sunt qui ab eligo
elegantem quoq; dictum existimant, hoc est cultum. ornatum.
politum. a quo eleganter aduerbium. & elegantia, hoc est cul-
tus. ornatus, quę uox apud ueteres non ad ingenij opera, sed
diuitias at ad nimis amonum, letumq; cultum, ac uictum ap-
plicabatur, nec quisquam usque ad Catonis tempora elegans si-
ne uitio dictus est. postea uero elegans reprehendi desit, uerū-
tamen nulla laude dignabatur, nisi cuius elegantia esset mo-
deratissima. Cic. Crassus inquit erat paratissimus elegantij.
Scæuola parcorum elegantissimus nunc elegantem diuitias at
laudando dicimus, ut puta elegantem orationem. elegans, et ter-
sum carmen. elegi nō ab eligendo dicti sunt (ut quidam ignari
scripsere) sed a græca uoce eleos, qđ miseracionem significat.
Etenim eo genere carminis res ferē miserabiles scribi consue-
uerunt. Hora. Versibus impariter iuctis querimonia primū,
post etiā uoti inclusa est sententia compos. hic ēt elegia dicta.
Oui. V enit odoratos elegia nexa capillos. ab eodē & eleemosy-
ne dicta est, quod proprie miseracionem siue miseracionem si-
gnificat. unde uulgo nunc munus inopi datum eleemosyne uo-
catur. & seligo scernere. a quo selectus, & selectio. & diligo
amo, quod eū, quem amamus, eligere uideamur, quasi nostra
beneuolētia dignū. a quo diligēs studiosus, qđ eorū, quę ama-
mus sumus studiosi. hinc diligētor. diligētissimus. diligenter.
diligentius. diligentissime. & diligentia, studium. contra. quo-
rum contraria sunt, indiligens. indiligentior. indiligentissi-
mus. indiligenter. indiligentius. & indiligentia, incuria. & re-
ligo idem, quod eligo. a quo religio, quod deum, quem diligi-
mus, eligimus. nihil enim aliud est religio, quam dei cultus. a
quo religio sus. religiosior. religiosissimus. religiose. religiosus.
religiosissime. quidam tamen religiosum a relinquendo di-
ctum existimant, & id esse definiunt, quod propter sanctita-
tem a nobis remotum, atq; sepositum est, quod significatum
optime seruauit Virgilius, Dum inquit. Est ingens geli-
dum lucas prope Ceretis amnem Relligione patrum la-

re sacer, undiq; coller inclusere caui. Et nigra nemus abiete cin-
 git. Eleganter quippe ostendit religiosum locum esse a populi co-
 munionem separatum difficultate ad eundem. Pompe. festus. Reli-
 giosos esse inquit, qui facienda, et uitanda discernunt. Vñ idem
 Virgilius inquit. Riuos deducere nulla religio uenit, ubi de-
 ducere pro detergere posuit. Nam festis diebus riuos ueteres sor-
 didatos detergere licebat. nouos fodere non licebat. Religiosum
 locum (ut iurisconsulti affirmant) unusquisq; sua uoluntate fa-
 cere potest, dum mortuum in seipso in locum suum. Cenotaphium
 quoc; hoc est sepulchrum, in quo non dum sepultus sit mortuus
 quibusdam placuit religiosum dici, quod diui fratres negatue
 runt. Religiosi etiam dies, infames, atq; infasti dicuntur. Cic.
 itaq; aliter religiosos etiam nunc dies, aliter in uulgus. Religio est
 pro metu, et sollicitudine ponitur. Vir. iam tunc religio pauidos
 terreat a grege. Diria loci. Ter. Dignus cum tua religione ista
 odio, non in seipso queris. Legatus, quod legitur publice ut
 mittatur. et legatio, missio legatorum. Eligebantur quippe publi-
 ce legati, quorum opera, consilioq; peregre magistratus uterentur
 quod nuntii essent senatus, ac reip. Vnde legitur uaticium
 dicitur (ut Martianus iuriscons. affirmat) quod interdum accipere
 legati solent, qui ad sacrarium principis mittuntur. et lego legas,
 quod est mando. decerno. delibero, ut testator liberto suo argenti
 pondo decem legauit, hoc est decreuit ex hereditate sua decem
 pondo argenti liberto suo conferri. Hinc deducitur legatum, quod
 est (ut Florinus inquit) delibetatio que ad hereditatis, quod
 testator ex eo, quod uniuersum heredis foret, alteri collatum uo-
 luit. itaq; Modestinus legatum inquit, est quedam donatio testa-
 mento relicta. Quidam existimauerunt et fideicommissum, et
 donationem causam mortis legati appellatione contineri. Ab eo le-
 gatum dicitur, quibus aliquid testamento legatum est. Ab hoc
 lego composita fiunt allego, quod est adduco. Plyn. Tum multa
 allegauit, que ad rem propositam pertinere minime uideban-
 tur. Aliqui etiam mitto. Plau. Quin et ipsa me allegauit, quod ista
 acceperem. Delego, demando. comitio. Cic. Post delegatum mi-
 hi hanc prouinciam, hoc est post hoc onus mihi impositum. Sueti-
 de Nerone. Nulli delegauit officium, ut non aduiceret. Sas quid
 mihi opus sit, et hoc agamus, neque quicquam habeat. et dele-
 gata a principe causas dicuntur, que sunt alicui commissæ. Vn-
 de subdelegare dicimus, delegatas nobis a principe causas alte-
 ri nos scendas iniungere. Est etiam delegare uice sua alium
 rem dare creditorum, cui creditor iusserit. V eteres etiam delegat-
 re pro discedere, et dispartire posuerunt. Plau. Cui fautores de-
 legatos uiderit. et delegata, dixerunt, diis consecrata, que
 nunc dedicata dicimus. item relego relegas, quod est exulem fa-
 cio. et relegati dicuntur in exilium missi. et relegatio, exilium.
 Sueti. de Domitiano. Dum sororum suarum corruptores relegasset.
 et ablego, alio mitto. Teren. Aliquo est mihi ablegandus, dum
 parit philomena. item collegæ a legendo, hoc est eligendo di-
 cuntur quod una electi sint. Collegæ sunt in legatione, aut magi-
 stratu socii. Collegarum appellatione eos omnes contineri. V lpi-
 affirmat, qui sint eiusdem potestatis. A collegæ Collegarum dedu-
 citur, quod proprie significat societatem ipsam collegarum. Præte-
 rea a lego, cum significat oculis scripta pariter, deriuatur lecto-
 r, pro eo qui legit. Gelli. Si quis lucubrationum nostrarum lecto-
 r erit. et lectio. Plyn. Multa lectione fatigatus. et secundum
 quosdam litera, quasi legitera, quod legenti iter præbeat. et lex quod
 publice legitur, ut uniuersi eam obseruent. et legitimum, quod
 aequum. iustum. conueniens, et secundum legem est, a quo legitime
 aduerbium. Et contrarium eius illegitimum. a quo illegiti-
 me. Vnde legitimi filii dicuntur qui iusto matrimonio orti sunt,
 et contrario illegitimi. et legislator, qui legem tulit. et le-
 gifer eiusdem significationis. Vir. Legiferæ Cereri. et legule-

ius, qui legum studia sectatur, seu uersatur in legibus. Cic. ita
 et ibi iurisconsulti ipse per se nihil nisi leguleius quidam cau-
 tus, et acutus. præco actionum tantor formularum. uiceps syl-
 labarum. et illex, qui sine lege uiuit, sicut exlex. Plau. impu-
 re inhoneste. iniure. illex. et legirupa, qui legem frangit. idem.
 impudice. scelerate. uerbero. bustrape. furaster. socio fraude. par-
 ricida. sacrilege. periure. legirupa. pernicies adolescentum. Fur-
 fugitiue. fraus populi. fraudulente. impure. leno. coenium. uer-
 berasti patrem, ac matrem. idem. Hominem ego hic quæro ma-
 lum. legirupam. impium. periurum. atq; improbum. item ab
 hoc lego, lectio frequentatiuum. A quo lectatio. et perlego,
 quod est diligenter, et usque ad finem lego. et relego relegis,
 rursum lego. Ouidius.

Cum relego scripsisse pudet, nam plurima cerno,

Me quoq; qui scripsi iudice digna lini.

A lego etiam cum pro uideo accipitur, fit compositum ne gligo,
 quasi ne lego quidem, et non dignor uidere. Est enim proprie ne-
 gligere, continere, paruifacere. Hinc ne gligatio. et ne gligatus,
 hoc est contemptus. et ne gligenus, continens. et ne gligentia in ca-

ria. et ne gligenter sine cura, indiligenter. Ab ijs præterea com-
 paratiua, et superlatiua fiunt ne gligentior. ne gligentissimus.
 ne gligentius. et ne gligentissime. ite intelligo, quod est uideo, et me-
 te pappio, quod ueteres interlego dicebant. Sicut plego. et pellego.
 Plau. tabellas tenet has, pellego. ab intelligo fit intelligibile, quod
 mente percipi potest. et intelligentia ipsa mentis perceptio. ite in-
 tellectus pars animi rationalis, qua cuncta percipimus. A quo
 intellectuale. et intellectu uel deducatur. Lego uero a greco de-
 ducitur. Nam greci λέγειν dicere dicunt. Vñ fit logos, quod apud
 eos modo sermonem, modo uerbum. modo rationem. modo orationem si-
 gnificat. Apud nos uero aliquando pro dicto ridiculo, ac continen-

do accipitur. Ci. Ego te certe scio omnes logos, quod ludi dicti sunt,
 animaduertisse. A logos fit epilogus, qui a nobis peroratio di-
 citur. et catalogus oratio, siue sermo alicuius rei ordinem, ac dis-
 positionem continens. et logice scientia differendi. Vnde et
 λόγος τῶν διαλεξιῶν, quod differere est, Dialectice uocatur. et
 syllogismus oratio, in qua quibusdam positis et concessis neces-
 se est per ea aliud euenire, qui si imperfectus sit, hoc est si ex
 duobus assumptis alterum desit, Enthymema dicitur, ut omnis
 homo est animal. ergo omnis homo est substantia propter quod fe-

stinus, et imperfectus syllogismus uocatur, quia ad eum perfici-
 endum alterum assumptorum desit, quod erat omne animal est
 substantia. Iuue. Aut caritum sermone rotato, torqueat enthy-
 mema. et dialogus, que colloquutio, seu disputatio inter pretari
 potest. Est. n. dialogus liber, in quo aliqui simul de aliqua re dis-
 serentes introducuntur. et elogium, quod est testificatio de ali-
 quo. siue honoris seu uituperationis causa, que admodum supe-
 rius ostendimus. et analogia, que a quibusdam proportio di-
 citur, cuius usus est, ut incerta certis probet, ut puta si queratur
 funis masculini, an feminini generis sit, ex diminutiuo eius
 agnoscitur, quia funiculus masculini generis est. et inanilo-

gus, qui inania loquitur. Plau. Profecto inanilogus es. M A R-
 T I S. B e l l i. D E S P E R A B A N T V R. Nulla am-
 plius de eis spes erat. Spes que græce ἔλπις dicitur, est
 opinio futurorum, et (ut Plato scribit) commune nomen est
 tam ad bona, quam ad mala. Singuli quippe homines duos in-
 tra se comites habent utrumque amentem, et alterum alteri con-
 trarium. huic uoluptas nomen est, illi dolor. Singulos præuē
 futurorum opiniones, quarum commune nomen spes est. Pro-
 prium uero eius, que dolorem præcedit, timor. illius uero que
 uoluptatem, fiducia. Ab hac fit spero uerbum, quod similiter
 tam ad dolorem, quam ad uoluptatem refertur. Virgilius. Hunc
 ego si potui tantum sperare dolorem, et perferre soror potero.

60

Sperare inquit, hoc est futurum opinari, siue timere. Hinc bene spero, & male spero dicimus. Abusue tamē aliquando spero pro existimo, siue credo accipitur, siue de presenti tempore loquamur, siue de præterito. De presenti Quinti. Facilis, ut animaduertere nos spero, defensionis meae cursum est. De præterito. Et innocentiā quidem puellae satis, ut spero, defendimus. Hinc speratū ueteres prociū, hoc est eum qui uxore petiit, dixerūt. Et speratā uirginē, quae petitur. A fra. Curre, & nuntia uenire, & mecum speratā adducere, ut uideat puellā. curēt. confortment, iube. idē. Speratā non odi tuam. Postquā uero sponsio facta erat, nō speratā, sed uel dictā, uel pactā, uel sponsa uocabatur. Item a spero despero deducitur, qđ est extra omnem spem sum. a quo desperati dicuntur in morbis, de quorū salute nulla amplius spes, qui & deplorati uocantur. item desperati, qđ nullam amplius salutis spem hnt. Vnde uetus illud prouerbiū. Nō esse cum desperatis decertandū. Hinc et desperatio dicta. Sall. Ne forte desperatione adducti uitae mortē præferrent. item a spes ex pes, qđ sine spe est. A ai. Orbus, & liberorū ex pes. Veteres pro spem sperem dixerunt. V ar. Sublimis speribus oēs deridet. idē. Quibus suā delectet ipse amicitiam, et sese speribus iacet suis. Ab hoc factū est prospere aduerbium, quasi pro spe. Hinc prosper, felix hoc est qđ spem nostrā implet. Vnde prosperos deos dicimus. Prospera sidera. tempora. loca. fines. actioes. suauissus. Sæpe et pro eo, qui recipit, hoc est qui spe sua potitus est accipitur. Hinc Suet. Caesarē scribit fuisse prospera uale tudine. i. bona, et quasi felicia. Ab hoc prosperitas deriuatur, hoc ē felicitas, et ad notū successus. Quidā etiā prosperiter pro prospere usurparūt. Sūt qui a spero sperno quoq; deductum existimant, qđ significat fastidio, despicio, quasi nullā de eo spem habeo. Virg. Comitē ne sororē spreuisti. Terē. Quot modis contēptus, spreus, facta trā facta oīa. Ab hoc fit aspernari aspernaris eiusdē significationis. A quo aspernatio. item desperno, ualde sperno. V ar. Hō ridiculus, & ab omni pube despretus. Nos sperno a separando potius deductum existimamus. nā ea quo fastidimus, reijcimus, ac separamus a nobis. unde et spernere ueteres aliqui pro se grege usurparunt. Ennius. ius atq; æquū se a malis spernit procul. Ante prius. Ante enim modo præpositio est, quae & composita et separata inuenitur. ut ante pono. ante domum. et significat propter gratiam localem, uel temporalem, ut antecedo προουμα, et ante annū προειρωτō. inuenitur & sine, et tunc aduerbially accipitur, significatq; antea, qđ apud græcos προτερον dicitur, ut hoc loco et apud Virgiliū. Ante peratis amborū sinibus exul. Aut ararim parthus bibet, aut germania tigris. Ab hoc fit antea eiusdē significationis. & antehac, qđ significat non modo ante hoc, sed etiā ante illud tempus. Sicut posthac nō tantum posthoc, sed et post illud tempus. Sallu. Sic erat accensa libidine, ut sæpius peteret uiros, quam peteretur. Sed ea spe antehac fidem pdiderat. & antiquus. a quo antiquus. antiquo. antiquor. antiquarius. antiquus. antique. antiquatio. de quibus supra diximus. et anterior, qui ante est, sicut posterior, qui post est. & antesto notae significationis. a quo antistes de quo supra diximus. et aduerbium antexpectatum, qđ significat dicto citius. et ante, quā eius expectaretur aduentus. Vir. Antexpectatum positus stat in agmine castris. et anturbanū prædiū, urbi propinquū. & antariū bellū, qđ ante urbem geritur. et antefixa, quae ex opere figulino testis affiguntur sub stillicidio. & antigerio, quo ueteres pro ualde, & pro statim utebantur, quasi antequam res geratur. & anticum, atq; antica, de quibus superius disserimus, sicut posticum, & postica. & anticipo, qđ est præuenio. præocupo, quasi antecapio. A quo anticipator. anticipatrix. anticipatio. V ar. Anticipate, atq; addite calat, stultos contemni

te docti. & antecello, præcello. & anteceniū abus, qui ante eam sumitur, hoc est merenda. Sicut Domicianū caena, quae domi fit. & antilena, qua pectus equi, aut iumentū siue alterius animalis cingitur, sicut postilena, quae sub cauda ponitur. et antelucā, siue antelucor (utroq; enim modo dicitur) ante lucē uigilo. A quo antelucanus deducitur. unde antelucanū flatus, de quibus supra diximus. & antelucanū tempus. & antelucana industria. Cic. Socrates a gre ferre solebat, si opificum antelucana uinceretur industria. & anteambulo uerbū, qđ est ambulando præcedo. A quo anteambulones, qui reges, aut principes comitando antecedunt. Suet. de Vespasiano. Dū eū idem per contumeliā anteambulonem fratris appellat. et ante pono. antefero. præfero. anteloquor, prius loquor. A quo ante loquū, primus in loquēdo locus, siue prior locutio. Macro. Sed & Eustachius, & post hunc Nicomachus meminerint crastina dissertatione seruari sibi anteloquū functionem. & antestari, qđ significat ante iudicem statuere. & antestagnari milites, qui in exercitiū signa antecedunt. & antecedo, præcedo. & antenna, lignū intransuerso mali positū, ex quo uelū dependet, qđ ante se habeat amnem. quem admodum inter amna dicta est urbs Vmbria, quod inter amnes constituta sit. Vir. Cornua uelaterū obuertimus antennarū. Nā antemon uelū est, qđ potest facilius obliquari, quo nautae in summo tempestatis discrimine utuntur. et antegenius, primogenitus. & antipagmenta ualuarū ornamenta, qđ ante ualuas appinguntur, hoc est affiguntur, siue (ut alij uolunt) qđ appinguntur anitis. et āta, quae sunt latera osthorum. & antes eminentes lapides, uel colunae ultimae, quibus fabricae sustentantur, quod ante stent. item extremi uinearum ordines. Vir. iam cūni efficitur extremos uinor antes. Si significant etiam materias quibus uineta clauduntur. et antie muliebres capilli in frontem demissi, quod ante faciem siti sint. & antiū urbs Latij, et Romanorū Colonia, quod an alias urbes, hoc est in ipso litore sita sit. A quo Antistes appellati. Ante uero a græco deducitur arior, quod significat contrariū, quia quae ante nos sunt ueluti contraria nobis esse uidentur. Ante diem duodecimum Calen. & post diem duodecimum Calendarum, æque utroq; sermone undecimum diem significari Paulus iuriconsul. affirmat. NANQVE. Et enim. Nam & ab eo compositum Nanq; significat proprie quia. etenim. quoniam. interdū autem ad distinctionem diuinitat sententiarum ponuntur. Sallu. Nam quod in uxorem, ac filiam meam tam petulanter inuectus es, quod perinde est, ac si dixisset. quod autem in uxorem. interdū etiam nam interrogantis aduerbium est, si cum qui. quae quod iugatur, ut quisnam. quænam. quodnā. item cum uter, ut uternam. Et cum quae, ut qui. nam. i. cur. Solebatq; apud ueteres præponi. Vir. Nam quis te iuuenem confidentissime nostras iussit adire domos? Teren. Nanq; est hæc anus a fratre egressa modo. Veteres Ennam quoq; scripserunt pro etiam ne. GRAVEM. Vel ponderosum propter magnitudinem, uel perniciosum propter ferocitatem. GEMINO. Non duplici. unum enim duntaxat cornu habet rhinoceros, sed ualido. uehementi. tractum ab eo, quod ea quae geminata sunt, ualidiora sunt. Virgilius. Gemino dentalia dorso. Sylius. inq; gemens geminum contra uenabula fertur. Proprie tamen geminos dicimus duos. Virgil. Sūt geminae somni portae, quarū altera fertur Cornea. Hinc gemini appellantur, qui ex uno utero uno die editi sunt etiam si plures sint, quā duo. Nā si tres sunt, tergemini dicuntur. Si quatuor, quatergemini. idē, Geminos huic ubera arcum Ludere pēdentes pueros. Hi etiā gemelli uocantur. idē. Mō nā qđ gemellos, spem gregis ab silice in nuda connixa reliquit. Et quoniam qui ita nati sunt frequenter similes esse cōsueuerūt, Ge